生品种、可转换公司债券等，不用于开展证券投资、衍生品投

资、创业投资等高风险投资以及为他人提供财务资助等，不直

接或者间接投资于以买卖有价证券为主要业务的公司，不将募

集资金用于质押、委托贷款或其他变相改变募集资金用途的投

2011年 05月 18日 长期有效

截至目前，公司实际

控制人均遵守上述

承诺，未有违反承诺

的情况。

广州迪森热能技术股份有限公司 2014年半年度报告全文

37

资。控股股东、实际控制人等关联人不占用或挪用募集资金，

不利用募投项目获得不正当利益。

其他对公司中小

股东所作承诺

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

不适用。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、勤钟化纤诉讼事项

鉴于公司热能服务客户广州市勤钟化纤漂染有限公司拖欠公司燃料款合计达人民币263.94万元，经多次催款未果，公司于2012年

12月22日将广州市勤钟化纤漂染有限公司及其唯一法人股东亿龙集团有限公司起诉至广州市南沙区人民法院，请求法院判令两被告连

带清偿拖欠的燃料款及利息，双倍赔偿公司固定资产投资损失，及支付违约金等。

广州迪森热能技术股份有限公司 2014年半年度报告全文

38

随后本案被移送至广州市中级人民法院进行审理。审理期间，为加快审理进度及考虑其他实际情况，

公司撤回了对被告亿龙集团有限公司的起诉。目前，广州市中级人民法院对该案已作出一审判决，判决如下：被告向本公司支付拖欠

的燃料款共计2,639,354元及相应利息（利息自2012年7月1日起按照中国人民银行同期逾期贷款利率计算至实际清偿之日止）；同时向

本公司赔偿锅炉、辅机设备及安装投资款共计530万元。被告在法定期限内未提起上诉，一审判决已生效，目前处于执行过程中。

2、华美钢铁暂停运行事项

报告期内，华美钢铁轧钢生产线因一直处于未生产状态，公司与之配套的生物质气化项目相应暂停运行。该项目未来能否继续实

施存在不确定性。具体情况请查阅公司相关公告（公告编号：2014-008）。如果华美钢铁轧钢生产线长期处于停产状态或出现永久性

停产，公司与华美钢铁之间的生物质气化项目合作将面临终止风险。目前，公司正密切关注事态进展情况，如果项目最终终止运行，

公司将积极与客户协商解决项目后续问题。

广州迪森热能技术股份有限公司 2014年半年度报告全文

39

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,133,712 51.68% 50,806,694 -6,520,324 44,286,370 152,420,082 48.56%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 98,370,660 47.01% 47,145,456 -4,079,748 43,065,708 141,436,368 45.06%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 98,370,660 47.01% 47,145,456 -4,079,748 43,065,708 141,436,368 45.06%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

5、高管锁定股 9,763,052 4.67% 3,661,238 -2,440,576 1,220,662 10,983,714 3.50%

二、无限售条件股份 101,099,539 48.32% 53,809,931 6,520,324 60,330,255 161,429,794 51.44%

1、人民币普通股 101,099,539 48.32% 53,809,931 6,520,324 60,330,255 161,429,794 51.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 209,233,251 100.00% 104,616,625 0 104,616,625 313,849,876 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2013年度股东权益分配，以资本公积金向全体股东以每

10股转增5股，合计转增104,616,625 股，转增后公司的总股本增加至313,849,876

股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2014年半年度报告全文

40

报告期内，公司实施2013年度利润分配及公积金转增股本方案：以2013年12

月31日公司总股本209,233,251股为基数，向全体股东以每10股派人民币现金1.50

元（含税），合计分配利润31,384,987.65元，剩余未分配利润结转至下一年度；

同时，以资本公积金向全体股东每10 股转增5股，合计转增104,616,625 股，转

增后公司的总股本增加至313,849,876股。上述方案实施导致公司股本发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述利润分配及资本公积金转增股本方案经2014年4月11日召开的公司第五

届董事会第八次会议及2014年5月9日召开的公司2013年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年度权益分派转增股份于2014年5月23日直接记入股东证券账户。在转

股过程中产生的不足1股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发1